
20 de Novembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2094 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 214, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. RETIFICA A
PORTARIA Nº 105, DE 01 DE JUNHO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso

das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013;

que concede aos servidores participantes
do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento das parcelas referente ao acordo
firmado na 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Caucaia do abono.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE: Art. 1º. RETIFICAR a portaria
nº 105 de 01 de junho de 2020

Art.2º.

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S FCO
FERREIRA DA SILVA

ENFERMEIRO
ANA CAROLINE XIMENES
GURGEL

37%
R$

650,31

CNES 2562553
TÉC DE

ENFERMAGEM
GERMANA DA SILVA
MARTINS

6%
R$

INE 83828
AGENTE DE

SAÚDE ELIANE LIMA COSTA 000307-1-6
6%

R$
35,15

NOTA REGULAR
AGENTE DE

SAÚDE
EDVANE DO
NASCIMENTO FERREIRA 000298-1-5

6%
R$

35,15

RECURSO R$1.757,59
AGENTE DE

SAÚDE
ANA MARIA ANDRADE
MENEZES 000210-1-6

6%
R$

35,15

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

R$
-
R$

-

Leia-se

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S FCO
FERREIRA DA SILVA

ENFERMEIRO
ANA CAROLINE XIMENES
GURGEL

37%
R$

650,31

CNES 2562553
TÉC DE

ENFERMAGEM
GERMANA DA SILVA
MARTINS

6%
R$

105,46

INE 83828
AGENTE DE

SAÚDE ELIANE LIMA COSTA 000307-1-6
6%

R$
35,15

NOTA REGULAR
AGENTE DE

SAÚDE
EDVANE DO
NASCIMENTO FERREIRA 000298-1-5

6%
R$

35,15

RECURSO R$1.757,59
AGENTE DE

SAÚDE
ANA MARIA ANDRADE
MENEZES 000210-1-6

6%
R$

35,15

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

R$
-
R$

-

Onde se lê

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S JOAO
RODRIGUES DA
SILVA

MÉDICO HORACIO ALCANTARA
BEZERRA

6% R$
67,25

CNES 2562448 ENFERMEIRO
ELANIA DA SILVA LIMA

24%
R$

268,98

INE 83755 DENTISTA
LILIANE SANTIAGO DE
ANDRADE

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARCIA DA SILVA SANTOS
MESQUITA

5%
R$

28,02



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

RECURSO R$1.120,76 ASB/TSB
MAELY SILVA DE SOUSA
RIBEIRO

68304 1%
R$

11,21

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA ALDENIRA DO
NASCIMENTO MELO

001333-1-0 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
FRANCILENE BARBOSA DOS
SANTOS BARROS

001443-1-2 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
IVANEIDE DA SILVA
FERREIRA MOTA

001402-1-x 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
JAQUELINE MOREIRA DE
SOUSA

001404-1-4 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
LUIZETE SILVA DA ROCHA

001322-1-7 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
MARCELA ALMEIDA DA
SILVA

53984 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
MARIA IRANETE RODRIGUES
DA SILVA

54006 4%
R$

6,40

AGENTE DE SAÚDE
RITA CELIA ARAUJO DO
NASCIMENTO

001931-1-9 4%
R$

6,40
TÉC DE

ENFERMAGEM JAMILY SALES ALVINO
5%

R$
28,02

Leia-se

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S JOAO
RODRIGUES DA SILVA

MÉDICO
HORACIO ALCANTARA
BEZERRA

6%
R$

67,25

CNES 2562448 ENFERMEIRO
ELANIA DA SILVA LIMA

24%
R$

268,98



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

INE 83755 DENTISTA
LILIANE SANTIAGO DE
ANDRADE

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARCIA DA SILVA SANTO S
MESQUITA

5%
R$

28,02

RECURSO R$1.120,76 ASB/TSB
MAELY SILVA DE SOUSA
RIBEIRO

68304 1%
R$

11,21

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE
SAÚDE

ANTONIA ALDENIRA DO
NASCIMENTO MELO

001333-1-0 4%
R$

5,60
AGENTE DE

SAÚDE
FRANCILENE BARBOSA DOS
SANTOS BARROS

001443-1-2 4%
R$

5,60
AGENTE DE

SAÚDE
IVANEIDE DA SILVA FERREIRA
MOTA

001402-1-x 4%
R$

5,60
AGENTE DE

SAÚDE JAQUELINE MOREIRA DE SOUSA
001404-1-4 4%

R$
5,60

AGENTE DE
SAÚDE LUIZETE SILVA DA ROCHA

001322-1-7 4%
R$

5,60
AGENTE DE

SAÚDE MARCELA ALMEIDA DA SILVA
53984 4%

R$
5,60

AGENTE DE
SAÚDE

MARIA IRANETE RODRIGUES
DA SILVA

54006 4%
R$

5,60
AGENTE DE

SAÚDE
RITA CELIA ARAUJO DO
NASCIMENTO

001931-1-9 4%
R$

5,60
TÉC DE

ENFERMAGEM JAMILY SALES ALVINO
5%

R$
28,02

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME

U A P S FRANCISCA
DE FATIMA L DA
COSTA
GUADALAJARA

ENFERMEIRO
MÔNICA DE ARAÚJO
RODRIGUES

37388 37%
R$

325,16

CNES 2562561
R$

-

INE 83852
TÉC DE

ENFERMAGEM
GISELE PAULA BASTOS DA
SILVA

6%
R$

52,73

NOTA RUIM
AGENTE DE

SAÚDE DAIANA MARIA MOTA ALVES
53943 6%

R$
10,55

RECURSO R$878,80
AGENTE DE

SAÚDE IRONEIDE QUEIROZ DA SILVA
000800-1-2 6%

R$
10,55

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE
SAÚDE

JOSEANE MESQUITA
ALBUQUERQUE

000827-1-6 6%
R$

10,55

AGENTE DE
SAÚDE

SILVANI PEREIRA DE CASTRO
MELO

000682-1-7 6%
R$

10,55

Onde se lê:
Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME

U A P S FRANCISCA
DE FATIMA L DA
COSTA
GUADALAJARA

ENFERMEIRO
MÔNICA DE ARAÚJO
RODRIGUES

37388 37%
R$

325,16

CNES 2562561
R$

-

INE 83852
TÉC DE

ENFERMAGEM
GISELE PAULA BASTOS DA
SILVA

6%
R$

52,73

NOTA RUIM
AGENTE DE

SAÚDE DAIANA MARIA MOTA ALVES
53943 6%

R$
10,55

RECURSO R$878,80
AGENTE DE

SAÚDE IRONEIDE QUEIROZ DA SILVA
000800-1-2 6%

R$
10,55

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE
SAÚDE

JOSEANE MESQUITA
ALBUQUERQUE

000827-1-6 6%
R$

10,55

AGENTE DE
SAÚDE

SILVANI PEREIRA DE CASTRO
MELO

000682-1-7 6%
R$

10,55



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME U A P S JOAQUIM BRAGA ENFERMEIRO
MARIA ROCELIANE
RIBEIRO CLARINDO

30%
R$

336,23

CNES 2723808 MÉDICO
R$

-

INE 83976
DENTISTA

MAYANNE CAROLINE
GADELHA RAMOS

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
CASSANDRA MEDEIRO
LIMA

5%
R$

56,04

RECURSO
R$1.120,76

ASB/TSB
RENATA BARROS DA
SILVA 35326

1%
R$

56,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
ALDEIDE TEIXEIRA
SANTOS

000203-1-1 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
ANA TELRY GOMES DA
SILVA

000215-1-2 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
LUCIANA MARIA GARCIA
BRITO

54061 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
WANDERLEIA MENDES DA
SILVA

00783-1-X 4%
R$

11,21

Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME U A P S JOAQUIM BRAGA ENFERMEIRO
MARIA ROCELIANE
RIBEIRO CLARINDO

30%
R$

336,23

CNES 2723808 MÉDICO
R$

-

INE 83976
DENTISTA

MAYANNE CAROLINE
GADELHA RAMOS

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
CASSANDRA MEDEIRO
LIMA

5%
R$
56,04

RECURSO
R$1.120,76

ASB/TSB
RENATA BARROS DA
SILVA 35326

1%
R$
11,21

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
ALDEIDE TEIXEIRA
SANTOS

000203-1-1 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
ANA TELRY GOMES DA
SILVA

000215-1-2 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
LUCIANA MARIA GARCIA
BRITO

54061 4%
R$

11,21

AGENTE DE SAÚDE
WANDERLEIA MENDES DA
SILVA

00783-1-X 4%
R$

11,21

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S CIDI CENTRO
INTEG DE DESENV
INFANTIL

ENFERMEIRO KARLA SONALY DIAS MENDES
DE ARAUJO

30% R$
336,23

CNES 2562596 MÉDICO
IANA FERNANDA SOUSA
MACHADO R$

INE 83879 DENTISTA
LUCIVAN MORAIS PETROLA

35401 9%
R$

100,87

NOTA RUIM ASB/TSB
CLETIANE DE SOUSA IBIAPINA

1%
R$

11,21

RECURSO R$1.120,76
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA DO SOCORRO PONTES
SEVERO

5%
R$

56,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE
SAÚDE

CELIANE LEAO VIEIRA
GUEDES

54059 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE JOSE ERASMO BARROS TELES
000818-1-7 4%

R$
4,48

AGENTE DE
SAÚDE LAYANNE DE SOUZA XAVIER

54095 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
LIDIANA MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

000844-1-7 4%
R$

4,48



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

AGENTE DE
SAÚDE

MARIA LUCIMAR DA
CONCEICAO

54104 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
TERESA VANDERLANDIA
TELES FERREIRA

54051 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
TEREZA MARIA DE ALENCAR
ALBUQUERQUE

4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
VALESKA CRISTINA DE
OLIVEIRA SILVA

54118 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
VANIA MARIA DE OLIVEIRA
SILVA

000756-1-2 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE ANA PAULA GOMES CUNHA
000214-1-5 4%

R$
4,48

Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S CIDI CENTRO
INTEG DE DESENV
INFANTIL

ENFERMEIRO KARLA SONALY DIAS MENDES
DE ARAUJO

24%
R$

268,98

CNES 2562596 MÉDICO
IANA FERNANDA SOUSA
MACHADO

6%
R$

67,25

INE 83879 DENTISTA
LUCIVAN MORAIS PETROLA

35401 9%
R$

100,87

NOTA RUIM ASB/TSB
CLETIANE DE SOUSA IBIAPINA

1%
R$

11,21

RECURSO R$1.120,76
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA DO SOCORRO PONTES
SEVERO

5%
R$

56,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE
SAÚDE

CELIANE LEAO VIEIRA
GUEDES

54059 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE JOSE ERASMO BARROS TELES
000818-1-7 4%

R$
4,48

AGENTE DE
SAÚDE LAYANNE DE SOUZA XAVIER

54095 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
LIDIANA MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

000844-1-7 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
MARIA LUCIMAR DA
CONCEICAO

54104 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
TERESA VANDERLANDIA
TELES FERREIRA

54051 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
TEREZA MARIA DE ALENCAR
ALBUQUERQUE

4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
VALESKA CRISTINA DE
OLIVEIRA SILVA

54118 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE
VANIA MARIA DE OLIVEIRA
SILVA

000756-1-2 4%
R$

4,48
AGENTE DE

SAÚDE ANA PAULA GOMES CUNHA
000214-1-5 4%

R$
4,48

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S NILDA MATOS
BRITO DE MIRANDA

ENFERMEIRO
MARIA EDNEIA DA SILVA
MARTINS

30%
R$

672,46

CNES 2561751
TÉC DE

ENFERMAGEM NILDA GOMES DE SOUZA
5%

R$
112,08

INE 83569 DENTISTA
ELVIA DE ARAUJO RODRIGUES

39004
9%

R$
201,74

NOTA RUIM ASB/TSB
ANTONIA LUCIONE PEREIRA
DO AMARAL

1%
R$

22,42

RECURSO R$1.120,76
AGENTE DE

SAÚDE ANA NATALIA CARDOSO LIMA
53903 4%

R$
12,81

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE
SAÚDE ANTOINO XAVIER DA SILVA

000248-1-3 4%
R$

12,81
AGENTE DE

SAÚDE
FRANCISCO JOSIMAR
RODRIGUES DE OLIVEIRA

001387-1-1 4%
R$

12,81
AGENTE DE

SAÚDE
FRANCISCO MAURILIO
CARDOSO BEZERRA

000738-1-4 4%
R$

12,81



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

AGENTE DE
SAÚDE

MARIA VALDIRA MARTINS DE
SOUSA

000530-1-5 4%
R$

12,81
AGENTE DE

SAÚDE REJANE NUNES DE SOUZA
001933-1-3 4%

R$
12,81

AGENTE DE
SAÚDE ROSENIR DE MELO DIAS

54113 4%
R$

12,81

Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S NILDA MATOS
BRITO DE MIRANDA

ENFERMEIRO
MARIA EDNEIA DA SILVA
MARTINS

30%
R$

336,23

CNES 2561751
TÉC DE

ENFERMAGEM NILDA GOMES DE SOUZA
5%

R$
56,04

INE 83569 DENTISTA
ELVIA DE ARAUJO
RODRIGUES

39004
9%

R$
100,87

NOTA RUIM ASB/TSB
ANTONIA LUCIONE PEREIRA
DO AMARAL

1%
R$

11,21

RECURSO R$1.120,76
AGENTE DE

SAÚDE
ANA NATALIA CARDOSO
LIMA

53903 4%
R$

6,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E MÉDICO
(MAIS MÉDICO)

AGENTE DE
SAÚDE ANTOINO XAVIER DA SILVA

000248-1-3 4%
R$

6,04
AGENTE DE

SAÚDE
FRANCISCO JOSIMAR
RODRIGUES DE OLIVEIRA

001387-1-1 4%
R$

6,04
AGENTE DE

SAÚDE
FRANCISCO MAURILIO
CARDOSO BEZERRA

000738-1-4 4%
R$

6,04
AGENTE DE

SAÚDE
MARIA VALDIRA MARTINS DE
SOUSA

000530-1-5 4%
R$

6,04
AGENTE DE

SAÚDE REJANE NUNES DE SOUZA
001933-1-3 4%

R$
6,04

AGENTE DE
SAÚDE ROSENIR DE MELO DIAS

54113 4%
R$

6,04

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S RITA C O
EUGENIA

ENFERMEIRO
REGIANE DOS SANTOS MIRANDA
MOURÃO

31%
R$

272,43

CNES 2562456 MÉDICO
LUCIANA VIENNE DE ARAUJO
FREITAS

6%
R$

52,73

INE 83763
TÉC DE

ENFERMAGEM DARCY DA SILVA FERREIRA
6%

R$
52,73

NOTA RUIM
AGENTE DE

SAÚDE ANDREA NOGUEIRA ALVES
6%

R$
6,59

RECURSO R$878,80
AGENTE DE

SAÚDE
ANTONIA ELISANGELA DA
ROCHA HOLANDA

53910 6%
R$

6,59

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

R$
-

AGENTE DE
SAÚDE

ELENIR MARIA ROMEIRO DE
MENEZES

000306-1-9 6%
R$

6,59
AGENTE DE

SAÚDE
EVILENE DE ALCANTARA
SILVEIRA

000319-1-7 6%
R$

6,59
AGENTE DE

SAÚDE
FLAVIA DO NASCIMENTO DE
MORAIS

000331-1-1 6%
R$

6,59
AGENTE DE

SAÚDE MARIA HELENA DE LIMA MATIAS
6%

R$
6,59

AGENTE DE
SAÚDE NADIR LIMA DA SILVA

54019 6%
R$

6,59



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Novembro de 2020 - Nº 2094

Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S RITA C O
EUGENIA

ENFERMEIRO
REGIANE DOS SANTOS MIRANDA
MOURÃO

31%
R$

272,43

CNES 2562456 MÉDICO
LUCIANA VIENNE DE ARAUJO
FREITAS

6%
R$

52,73

INE 83763
TÉC DE

ENFERMAGEM DARCY DA SILVA FERREIRA
6%

R$
52,73

NOTA RUIM

RECURSO R$878,80
AGENTE DE

SAÚDE
ANTONIA ELISANGELA DA
ROCHA HOLANDA

53910 6%
R$

7,53

TIPO DE
EQUIPE

EAB E MÉDICO
(MUNICÍPIO)

R$
-

AGENTE DE
SAÚDE

ELENIR MARIA ROMEIRO DE
MENEZES

000306-1-9 6%
R$

7,53
AGENTE DE

SAÚDE
EVILENE DE ALCANTARA
SILVEIRA

000319-1-7 6%
R$

7,53
AGENTE DE

SAÚDE
FLAVIA DO NASCIMENTO DE
MORAIS

000331-1-1 6%
R$

7,53
AGENTE DE

SAÚDE MARIA HELENA DE LIMA MATIAS
6%

R$
7,53

AGENTE DE
SAÚDE NADIR LIMA DA SILVA

54019 6%
R$

7,53

Onde se lê:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S MARIA
DOS SANTOS

ENFERMEIRO
ANA RAQUEL PEQUENO LIMA 33821

24%
R$

268,98

CNES 2723867 MÉDICO
KELSEY FORTE DA SILVA GOMES 35348

6%
R$

67,25

INE 84077
DENTISTA

LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA
FILHO 33503

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ANA CLECIA DA SILVA
MENEZES

5%
R$

56,04

RECURSO R$1.120,76
TÉC DE

ENFERMAGEM MARLI DAMASCENO DA SILVA
5%

R$
56,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
CLEIDIANE MACHADO DE LIMA 36925

1%
R$

11,21
AGENTE DE

SAÚDE
ANTONIO CARLOS ADERALDO DA
SILVA

000246-1-9 4%
R$

8,97
AGENTE DE

SAÚDE MARIA LUCIA GUIMARAES GOMES
000897-1-0 4%

R$
8,97

AGENTE DE
SAÚDE ROSIANA DOS SANTOS MENEZES

000621-1-1 4%
R$

8,97
AGENTE DE

SAÚDE SHEILA DE SOUSA ARAUJO
000653-1-5 4%

R$
8,97

AGENTE DE
SAÚDE SILVIA MARIA COSTA ROSENDO

54043 4%
R$

Leia-se:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
U A P S MARIA
DOS SANTOS

ENFERMEIRO
ANA RAQUEL PEQUENO LIMA 33821

24%
R$

268,98

CNES 2723867 MÉDICO
KELSEY FORTE DA SILVA GOMES 35348

6%
R$

67,25

INE 84077
DENTISTA

LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA
FILHO 33503

9%
R$

100,87

NOTA RUIM
TÉC DE

ENFERMAGEM
MARIA ANA CLECIA DA SILVA
MENEZES

5%
R$

56,04

RECURSO R$1.120,76
TÉC DE

ENFERMAGEM MARLI DAMASCENO DA SILVA
5%

R$
56,04

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

ASB/TSB
CLEIDIANE MACHADO DE LIMA 36925

1%
R$

11,21
AGENTE DE

SAÚDE
ANTONIO CARLOS ADERALDO DA
SILVA

000246-1-9 4%
R$

8,97
AGENTE DE

SAÚDE MARIA LUCIA GUIMARAES GOMES
000897-1-0 4%

R$
8,97

AGENTE DE
SAÚDE ROSIANA DOS SANTOS MENEZES

000621-1-1 4%
R$

8,97
AGENTE DE

SAÚDE SHEILA DE SOUSA ARAUJO
000653-1-5 4%

R$
8,97

AGENTE DE
SAÚDE SILVIA MARIA COSTA ROSENDO

54043 4%
R$

8,97

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI JONES ALVES
FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 03 de novembro de 2020.
MARCUS MOTA



PORTARIA Nº 112/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Concede o
gozo do período de férias a servidora Priscila Teixeira Lima, na forma que
indica. , no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso II, alínea “a”, ambos
da Lei Orgânica do Município, e; o disposto no artigo
58, §1°, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

, o gozo do período de férias a servidora
PRISCILA TEIXEIRA LIMA, matrícula nº 62216, detentora do cargo de

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO -

2020.11.17.001-01 PROCESSO ADMINISTRATIVO
/ ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 266.000,00
(duzentos e sessenta e seis mil reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

31 de dezembro de 2020

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

A Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte torna público o extrato do Instrumento Contratual
nº , resultante do

nº 2020.07.28.001.
: Secretaria Patrimônio, Serviços

Públicos e Transporte. CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM
CHIP, PARAO FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS
BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE
BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM
CAUCAIA E FORTALEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.07.28.001 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE..

. 7SERV
GESTÃO DE VEICULOS EIRELI.

. a
partir da data de sua assinatura, até , podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Francisco Evandro de Souza Junior.
Alyne Gonçalves Leite. Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 19
de novembro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO. INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA – IMAC,ERRATA REF. Contratos n° 20180917002-18,
publicado no dia 16/11/2020, deverá ser retificada, ou seja: ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO VALOR DE 24%; LEIA-SE:
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ). Caucaia/CE, 20 DE
NOVEMBRO DE 2020. Francisco Hugo Pontes - Ordenador de Despesas
do Instituto do MeioAmbiente do Município de Caucaia- IMAC.

20%

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ERRATA

provimento em comissão de ASSESSORA CHEFE DE
COMUNICAÇÃO, lotada na ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL, a serem usufruídas no período de 20 a 30 de novembro do
corrente ano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 20 de
novembro de 2020. Prefeito de
Caucaia.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso
II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;

o disposto no artigo 58, §1°, da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009; , o
gozo do período de férias a servidora ELAINE RAFAELE SAMPAIO
CARNEIRO, matrícula nº 61950, detentora do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL, lotada no Gabinete do
Prefeito, a serem usufruídas no período de 20 a 30 de novembro do
corrente ano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 20 de
novembro de 2020. Prefeito de
Caucaia.

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA Nº 113/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Concede
o gozo do período de férias a servidora Elaine Rafaele Sampaio Carneiro,
na forma que indica.

PORTARIA Nº 33, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020. José
Américo Ribeiro Júnior
Wellington Vaz Pereira A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RESOLVE Art. 1º

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ Nº 25.025.604/0001-13

Designar
, para exercer a função de Engenheiro Fiscal e

Fiscal Substituto do Contrato abaixo.
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto
n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 -
inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93 que exige da Administração Pública o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados
at ravés de um representante devidamente des ignado;
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados
pela entidade. CONSIDERANDO que as principais atribuições dos
Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das
obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços
prestados e materiais/produtos aplicados; II - Verificar se a entrega de
materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) estão sendo cumpridos de acordo com os
instrumentos contratuais e convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e
atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; IV -
Indicar eventuais glosas das faturas; V - Elaborar medições e/ou
relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual.

: Designar os senhores abaixo especificados como
fiscais e gestor do Contrato nº 2020.09.28.001.1, celebrado entre o
município de Caucaia e

cujo objeto é
“

SERVIDOR:

a

Execução dos serviços de requalificação do mercado de Jurema
(Mercado do Povo Liaderson Pontes) e reforma da coberta metálica,
localizada na Avenida dom Almeida Lustosa, s/n, bairro da Jurema no
Município, conforme a tabela da seinfra 026.1, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos
e Transporte de Caucaia/CE”.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

NOME CPF FUNÇÃO
José Américo Ribeiro Júnior 367.997.773-53 Fiscal Titular e Gestor
Wellington Vaz Pereira 018.082.098-26 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: 2020.09.28.001.
Execução 90 (noventa) dias a partir da Ordem de Serviço e Contratual até
90 dias (noventa), contados a partir da data de assinatura do instrumento
contratual. R$ 1.327.398,38 (Um milhão, trezentos e vinte
e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos). .
Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de novembro de 2020.
Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

Ciente, José Américo Ribeiro Júnior - Fiscal Titular. Wellington Vaz
Pereira - Fiscal Substituto

Licitação: Vigência:

Valor Global:
Art. 2º

Art. 3º
G A B I N E T E D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA EUDES COSTA
DE HOLANDA JÚNIOR -

.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 20 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2094


